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Öz 

Bu çalışmanın amacı orta ergenlik dönemindeki futbolcularda ardışık yaşın sürat 

performansında etkisinin araştırılmasıdır. Çalışma, akademi liglerinde mücadele eden 14 yaş (n=28), 

15 yaş (n=30), 16 yaş (n=32) ve 17 yaş (n=39) kategorisindeki lisanslı sporculardan oluşmaktadır. 

Çalışmaya ortalamaları yaş 15,6±1,13, vücut ağırlığı 58,53±10,9 ve boy 1,69±,095 olan 129 futbolcu 

katılmıştır. Çalışmada 5m, 10m ve 30m sürat testi uygulanmıştır. Gruplar arası karşılaştırmalarda 

Independent Samples T Testi kullanılmıştır ve tüm istatistik analizler P<0,05 anlamlılık düzeyi olarak 

kabul edilmiştir. Yapılan vücut ağırlığı ve boy testleri sonucunda bütün yaş grupları arasında 

istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmuştur. Sürat testleri sonucunda ise 15-16 yaş arasında 5m, 

10m ve 30m süratin istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde farklı olduğu tespit edilirken 14-15 yaş ve 16-

17 yaş arasında 5m, 10m ve 30m süratin istatistiksel açıdan anlamlı bir farklılık olmadığı saptanmıştır. 

Sonuç olarak orta ergenlik dönemindeki futbolcularda sürat performansının 15-16 yaşları arasında 

anlamlı şekilde değişime uğradığı ancak 14-15 yaş ve 16-17 yaşları arasında değişimin olmasına 

rağmen değişimin anlamlı olmadığı belirlenmiştir. Bu sonuçlar göstermektedir ki yapılacak olan 

akademik çalışmalarda ve sportif kategorilerde sürat açısından orta ergenlik dönemindeki yaş 

gruplarında dikkat edilmesi gerektiği belirlenmiştir. Sonuç olarak, orta ergenlik dönemindeki (14-17 

yaş) ardışık yaş artışlarında kilo ve boy değerleri yaşla birlikte anlamlı şekilde artarken sürat 

değerlerinin aynı oranda artmadığı görülmüştür. Özellikle 15-16 yaşları arasındaki yaş artışının 

süratte son derece önemli bir değişime neden olduğu sonucuna varılmıştır. 

Anahtar Kelimeler: Orta Ergenlik, Futbol, Hız, Yaş 
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The Effect of Age on Speed Performance in Middle Adolescents 

Abstract 

The aim of this study is to investigate the effect of consecutive age on speed 

performance in middle adolescence soccer players. The study consists of licensed 

athletes in 14 (n=28), 15 (n=30), 16 (n=32) and 17 (n=39) age categories competing in 

the academy leagues of Konya. 129 players with mean age 15,6 ± 1,13, body weight 

58,53 ± 10,9 and height 1,69 ± 0,95 participated in the study. 5m, 10m and 30m speed 

tests were applied in the study. Independent Samples T Test was used for comparisons 

between groups and all statistical analysis was accepted as P <0,05 significance level. 

A statistically significant difference was found between all age groups as a result of 

the body weight and height tests. As a result of the speed tests, it was determined that 

5m, 10m and 30m speeds were statistically significantly different between 15-16 years 

of age, while 5m, 10m and 30m speeds were not found to be statistically significant 

between 14-15 and 16-17 years old. As a result, it was determined that the speed 

performance of football players in the middle adolescence period significantly changed 

between the ages of 15-16, but although there was a change between the ages of 14-15 

and 16-17 years, the change was not significant. These results show that it can be said 

that in terms of speed in academic studies and sports categories. As a result, weight 

and height values increase significantly with age in consecutive age increases in 

middle adolescence (14-17 years). However it was observed that the speed values did 

not increase at the same rate. Especially 15-16 years of age should be taken into 

consideration in middle adolescence age groups. 

Keywords: Middle Adolescence, Football, Speed, Age 

 

GİRİŞ 

Ergenlik dönemlerindeki fiziksel, fizyolojik ve psikolojik değişimler ergen bireylerde 

spora katılım ve performansları açısından önemli bir etkiye sahiptir. Bu dönemlerde 

bireylerdeki ardışık yaş atışının temel ve birleşik motorik özellikler üzerine etkisi bazı 

yaş artışlarında daha büyük etkiye neden olmaktadır. Bu yaş artışından özellikle hızlı 

fiziksel gelişimlerin görüldüğü ergenlik dönemlerinde kuvvet, dayanıklılık, sürat, 

esneklik ve koordinasyon gibi motorik özellikler ergen bireylerde daha farklı 

seviyelerde etkilemektedir. Bu durum erken, orta ve geç ergenlik dönmelerindeki 

sporcularda yaş artışının kondisyonel ve teknik açıdan daha derinlemesine 

incelenmesi, gelecekte bireyin sportif başarısında ve dönemsel gelişimlerindeki 

etkilerinin belirlemesi açısından önemlidir. Antrenörlerin, sporcuların bu 

dönmelerdeki fiziksel gelişim ve değişimlerini bilmesi ergenlik dönemindeki 

sporcuların performanslarını doğru değerlendirmelerine olanak sağlayacaktır. 
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Ergenlik, birçok sayıda duygusal, biyolojik ve bedensel gelişim, sosyal ve zihinsel 

olgunlukların ve sosyal değişimin gerçekleştiği, çocukluktan yetişkinliğe doğru bir 

geçiş dönemidir (Aslan & Zihni, 2018). Ergenlik döneminde en belirgin değişiklik ve 

gelişme, fiziksel değişim ve gelişimdir. Ergenin davranışında önemli bir rol oynayan 

fiziksel gelişim, kendisini ergenin vücudunda yaptığı değişikliklerle göstermektedir 

(Karacabey ve ark., 2017). 

Ergenlik, erken, orta ve geç ergenlik olmak üzere üç ana bölüme ayrılır. Erken 

ergenlik dönemi 11-14 yaş arasında, değişimin hızlı gerçekleştiği, erinlik olarak da 

adlandırılan dönemdir. Orta ergenlik dönemi 14-17 yaşları arasında, hızlı değişimin 

neredeyse tamamlandığı dönemdir. Geç ergenlik dönemi ise 18-21 yaş arasında, 

ergenin artık tamamen bir yetişkin görünümü kazandığı ve yetişkin rollerini aldığı 

dönemdir (Ekeland ve ark., 2005).  

Orta ergenlik döneminde boy uzaması yerini kilo almaya bırakır ve büyüme oranı 

dengeye girmeye başlar. Bu da ergenin koordinasyon yeteneğini tekrar düzeltmesini 

sağlar. Ergenlik gelişim sürecinde, vücut ağırlığının artmasının yanı sıra sürat, 

çeviklik ve kuvvet gelişimi parametrelerinde de bir artış söz konusudur (Silva ve ark. 

(2010); Malina ve ark. (2004); Sickles ve Lombardo (1993)). Bu yaşlarda kazanılan 

kuvvet ve hareket öğrenebilme yeteneği, sporda başarı için gerekli olan optimal 

şartları tekrar sağlar. Orta ergenlik dönemi motorik özelliklerin en yoğun şekilde 

antrene edildiği, eşit ağırlıkta koordinatif ve kondisyonel yeteneklerin yoğun bir 

şekilde öğretildiği dönemdir. Bu dönemde hareketler zor olsa da öğrenilir ve çok iyi 

korunur (Weneck, 1988). Orta ergenlik çağındaki sporcuların antrenmanlarında 

bütün metodlar kullanılır, bu antrenmaların içeriği yetişkinlerin antrenmanlarına 

benzerdir. Bu çağdaki sporcuya, yaptığı spor branşına özgü tekniklerin 

mükemmelleştirilmesiyle birlikte spor branşına özgü kondisyon kazandırılması 

amaçlanmalıdır. Orta ergenlik dönemi, spor branşına özgü tekniğin 

mükemmelleştirilmesi ve spor branşına özgü kondisyon kazandırılması yönünde 

değerlendirilmelidir (Muratlı, 2007). 

Sürat, sporla ilişkili olduğu kadar yaş, büyüme ve olgunlaşmadan etkilenir. Örnek 

olarak, süratin en yüksek hız artışı pik yükseklik hızı civarında olduğu, 

olgunlaşmayla birlikte kas-tendon yapısına eşlik eden fonksiyonlarında nicel 

değişiklikler olduğu için bu kazanımlar vücut kütlesiyle birlikte alt ekstremite 

uzunluğundaki farklılıklardan etkileneceği öne sürülmektedir. Bu gelişimsel 

süreçlerin, çocukla ve ergenlik boyunca sürat gelişimine duyarlılığı etkileyebileceği de 

öne sürülmektedir (Philippaerts ve ark. (2006); Meyers ve ark. (2017); Ford ve ark. 

(2011)).  

Sürat,  sporcunun kendisini en yüksek hızda bir yerden bir yere hareket ettirebilme 

yeteneği ya da hareketlerin mümkün olduğu kadar yüksek bir hızda uygulanabilmesi 

olarak tanımlanabilir (Sevim, 2002). Futbolda başarılı olma oranını arttıran temel 

özelliklerden biri de sürattir. Futbolda hız; çıkış sürati, reaksiyon sürati ve ivmelenme 
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şeklinde açıklanmaktadır. Bir maçta, sonucu etkileyen birçok olayın yüksek şiddette 

cereyan eden bir sprint anında veyahut hemen akabinde ortaya çıktığı ifade 

edilmektedir (Aktaş & Aslan, 2018). Sürat özelliği iyi olan bir futbolcu topa sahip 

olma, rakibi durdurma, sonuca ulaşma gibi becerilerde etkili bir role sahip olur. Sürat 

özellikleri, sinirsel süreçlerin hareketliliğine göre değişmektedir. Bu hareketlilik ise 

ergenlik döneminde en üst değerlerine ulaşır ve gelişimini tamamlar. Özellikle bu 

yaşlarda koordinatif ve kondisyonel yönden sınırlama olmadan sürat çalışmaları 

yapmak uygun olur (Mengütay, 2005). Bu dönemdeki sporculara yaptırılan sürat 

antrenmanları, yaşa göre uygun düşen hareket genişliğiyle birlikte çabuk kuvvet 

gelişimi ve tekniğin mükemmelleştirilmesini geliştirecek şekilde yaptırılmalıdır 

(Muratlı, 2007). 

Fizyolojik olarak vücudumuz her zaman antrene edilebilse de, sürat antrenmanlarına 

uygun cevaplar verebilmesi için sporcuların doğru dönemlerde doğru çalışmaları 

yapması önemlidir. Sürat gelişimi için ergenlik, kritik bir dönemdir. Bu dönemde 

sürat çalışmaları doğru yapılmaz ise ileride bu dönemin eksiklikleri tam olarak 

giderilemeyecektir (Balyi, 2001). Markosjan/Wasjutina’ya göre bu dönemde reaksiyon 

süresi kısalabilir ve bu dönemin sonunda söz konusu özellikler yetişkinlerin değerine 

yaklaşır bununla birlikte koşu hızı kuvvetle artar (Weineck, 2004). 

Alanyazın incelendiğinde hem sürat hem de çeviklik için yaşlar arasında farklılıkların 

oluşabileceği yukarıdaki kaynaklarda belirtilmiştir. Bu durumunun ergenlik dönemi 

gelişimde, yaşlar arasındaki farklılıkların belirlenmesinin akademik ve sportif 

çalışmalar açısından önemli olduğu anlaşılmaktadır (Uzun, 2020). Orta ergenlik 

dönemindeki sporcuların motorik özelliklerindeki farklılıklar, onların gelecekteki 

sportif başarısını ve antrenman düzeylerini etkileyecektir. Bu çalışmanın amacı da, 

orta ergenlik dönemindeki futbolcularda yaşın sürat performansına etkisinin 

araştırılmasıdır. 

 YÖNTEM 

Çalışma, akademi liglerinde mücadele eden 14 (n=28), 15 (n=30), 16 (n=32) ve 17 

(n=39) yaş kategorisindeki lisanslı sporculardan oluşmaktadır. Çalışmaya 

ortalamaları yaş 15,6±1,13, vücut ağırlığı 58,53±10,9 ve boy 1,69±,095 olan 129 

futbolcu katılmıştır. Çalışmada yaş, antropometrik ölçümler (boy uzunluğu ve vücut 

ağırlığı) ve 5m, 10m ve 30m sürat testleri uygulanmıştır.  

 

Antropometrik Ölçümler  

Futbolcuların yaşları nüfus cüzdanındaki bilgilere göre belirlendikten sonra boy 

uzunluğu ve vücut ağırlığını belirlemek için ölçümler yapılmıştır. Ölçümler sabah 

kahvaltısından önce, katılımcılar herhangi bir besin maddesi yemeden yapılmıştır.  

 

Vücut ağırlığı: Katılımcıların vücut ağırlıkları; üzerlerinde sadece şort ve tişört 

varken, çıplak ayak ve anatomik duruş pozisyonundayken Biyoelektrik impedans 
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analizörüne entegre elektronik baskül  (Tanita TBF-401A USA) ile kg olarak 

ölçülmüştür. 

 

Boy uzunluğu: Katılımcıların boy uzunlukları; anatomik duruşta, çıplak ayak, ayak 

topukları birleşik, nefesini tutmuş, baş frontal düzlemde, baş üstü tablası verteks 

noktasına değecek şekilde pozisyon alındıktan sonra, ölçüm cm olarak kaydedilmiştir. 

Duvara monte stadiometre (HoltainLtd, England) ile ölçülmüştür. 

 

Performans Testleri 

5m Sürat Testi: 5 metrelik parkurun başına ve sonuna fotosel yerleştirilmiştir. 

Katılımcılar, başlama çizgisinin 50 cm gerisinde ayakta başlama pozisyonunda 

bekleyerek hazır olduklarında komut ile birlikte sprinte başlamışlardır. İkişer deneme 

yaptırılmış denemeler sonunda en iyi derecesi kayıt edilmiştir (Seyhan, 2019). 

 

10m Sürat Testi: 10 metrelik parkurun başına ve sonuna fotosel yerleştirilmiştir. 

Katılımcılar, başlama çizgisinin 50 cm gerisinde ayakta başlama pozisyonunda 

bekleyerek hazır olduklarında komut ile birlikte sprinte başlamışlardır. İkişer deneme 

yaptırılmış denemeler sonunda en iyi derecesi kayıt edilmiştir (Balcıoğlu, 2018). 

 

30m Sürat Testi: 30 metrelik parkurun başına ve sonuna fotosel yerleştirilmiştir. 

Katılımcılar, başlama çizgisinin 50 cm gerisinde ayakta başlama pozisyonunda 

bekleyerek hazır olduklarında komut ile birlikte sprinte başlamışlardır. İkişer deneme 

yaptırılmış denemeler sonunda en iyi derecesi kayıt edilmiştir (Özbar ve ark., 2020). 

 

Verilerin Analizi 

Araştırmada elde edilen veriler SPSS 21 istatistik paket programı kullanılarak 

hesaplanmıştır. Çalışma grubunun yaş, vücut ağırlığı, boy uzunluğu ve sürat test 

değerlerinin tanımlayıcı istatistikleri yapılmış, Gruplar arası karşılaştırmalar 

Independent Samples T Testi kullanılmıştır ve tüm istatistik analizler P<0,05 

anlamlılık düzeyi olarak kabul edilmiştir. 

 

BULGULAR 

 

Tablo 1. Katılımcıların Fiziksel Özellikleri 

Değişkenler N Ort Min. Maks. Ss. 

Yaş 129 15,6±1,13 14,00 17,00 1,131 

Kilo 129 58,53±10,9 35,40 77,70 10,905 

Boy 129 1,69±,095 1,45 1,86 ,0957 
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Çalışmaya katılan futbolcuların yaş ortalamaları 15,6±1,13 yıl, ağırlık ortalamaları 

58,53±10,9 kg,  boy uzunluğu ortalamaları ise 1,69±,095 kg olarak tespit edilmiştir 

(Tablo 1). 

 

Tablo 2. Katılımcıların Yaşlarına Göre Boy ve Kilo Karşılaştırmaları 

Yaşlar Değişkenler Yaş N Ort. Sd. t p 

14-15 

Yaş 

Kilo 
14 Yaş 28 46,22 8,51 

7,34 
-3,439 ,001** 

15 Yaş 30 53,39 

Boy 
14 Yaş 28 1,59 ,104 

,086 
-3,149 ,003** 

15 Yaş 30 1,67 

15-16 

Yaş 

Kilo 
15 Yaş 30 53,39 7,34 

4,00 
4,997 ,000** 

16 Yaş 32 60,84 

Boy 
15 Yaş 30 1,67 ,086 

,053 
-2,899 ,005** 

16 Yaş 32 1,72 

16-17 

Yaş 

Kilo 
15 Yaş 

16 Yaş 

32 

39 

60,84 

69,41 

6,03 

4,00 
-6,884 ,000** 

Boy 
16 Yaş 

17 Yaş 

32 

39 

1,72 

1,76 

,053 

,044 
-2,933 ,005** 

 

Çalışmada karşılaştırma yapılan yaş gruplarının kilo ve boy farkları incelendiğinde 

bütün yaş grupları arasındaki değerlerin istatistiki olarak anlamlı olduğu tespit 

edilmiştir (Tablo 2). 

 

Tablo 3. Katılımcıların Yaşlarına Göre Sürat Testleri Karşılaştırmaları 
Yaşlar Değişkenler Yaş N Ort. Sd. t p 

14-15  

Yaş 
  

5m 
14 Yaş 28 1,13 ,048 

,058 
1,407 ,165 

15 Yaş 30 1,11 

10m 
14 Yaş 28 1,89 ,836 

,084 
-1,026 ,309 

15 Yaş 30 1,91 

30m 
14 Yaş 28 4,62 ,199 

,238 
-,714 ,478 

15 Yaş 30 4,66 

15-16 

Yaş 
  

5m 
15 Yaş 30 1,11 ,058 

,045 
4,476 ,000** 

16 Yaş 32 1,05 

10m 
15 Yaş 

16 Yaş 

30 

32 

1,91 

1,74 

,084 

,325 
2,790 ,007* 

30m 
15 Yaş 

16 Yaş 

30 

32 

4,66 

4,41 

,238 

,189 
4,604 ,000** 

16-17 

Yaş 
  

5m 
16 Yaş 

17 Yaş 

32 

39 

1,05 

1,06 

,045 

,081 
,647 ,542 

10m 
16 Yaş 

17 Yaş 

32 

39 

1,74 

1,80 

,325 

,114 
-1,010 ,316 

30m 
16 Yaş 

17 Yaş 

32 

39 

4,41 

4,38 

,189 

,161 
,530 ,598 

 

Çalışmada yaş gruplarının arasındaki sürat farklılıkları incelendiğinde 15-16 yaş 

arasında 5m, 10m ve 30m süratin istatistiksel açıdan anlamlı düzeyde farklı olduğu 

tespit edilirken 14-15 yaş ve 16-17 yaş arasında 5m, 10m ve 30m süratin istatistiksel 

açıdan anlamlı bir farklılık olmadığı saptanmıştır. 
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TARTIŞMA VE SONUÇ 

Özellikle spor alanında yarışmacı sporcu kademesine gelen çocuklarda ve gençlerde 

yarışmanın kategorisine göre erken ergenlik ve fiziksel büyüme gibi farklılıklar, bu 

kategorilerin tartışılarak yeniden düzenlenmesine sebep olmuştur. Okulda olduğu 

gibi spor aktivitelerinde de gelişim farkları olduğu için çocuklar ve gençler kendi yaş 

gruplarına ayrılarak eğitilirler. Erken olgunlaşan sporcuların aynı kronolojik yaştaki 

geç veya normal düzeylerdeki yaşıtlarına oranla daha iyi veriler ortaya koyduğu 

birçok araştırma bulunmaktadır (Malina ve ark. (2004); Torres-Unda ve ark. (2013); 

Carvalho ve ark. (2013); Myburgh ve ark. (2016)). Tıpkı birçok spor branşı gibi futbol 

eğitimi ve yarışma kategorisi de kronolojik yaş dikkate alınarak düzenlenir. Ancak 

çocukların ve gençlerin biyolojik değişim ve fiziksel gelişimleri incelendiğinde aynı yaş 

aralığında doğsalar bile belirgin farklar olurken kronolojik yaşları (ay ve gün) aynı 

olanlarda bile fiziksel, zihinsel ve psikolojik farklar bulunmaktadır (Malina ve ark., 

2000).  

Çalışmada orta ergenlik dönemindeki futbolcularda yaşlarına göre boy ve kilo 

değerlendirilmesinde 14-15 yaş, 15-16 yaş ve 16-17 yaş arasında anlamlı düzeyde 

farklılık olduğu belirlenmiştir (Tablo 2). Ankara ilinde yapılan çocuk ve adölesanlarda 

büyüme durumlarının değerlendirildiği 1484 deneğin araştırıldığı çalışmada 14-17 

yaş arasında ağırlık ve boy değerlerinde yaşla birlikte artış olduğu belirtilmiştir. 

Ayrıca erkek çocukların değerlerinin kız çocuklardan daha yüksek olduğu 

bildirilmiştir (Başak ve ark., 2020). Samsun ilinde 14-17 yaş erkek ve kız öğrencilerin 

fiziksel ve fonksiyonel özelliklerinin incelendiği çalışmada ise boy uzunluğu, erkek ve 

kız deneklerde 14-15 yaş arası hızlı yükselme gösterirken, 15-16 yaşları arasında da 

benzer artış olduğu tespit edilmiştir (Ziyagil ve ark., 2010). Literatürdeki çalışmalarda 

çalışmamızın bulgularını destekler niteliktedir. 

Orta ergenlik dönemindeki futbolcularda ardışık yaşın sürat performansına etkisinin 

araştırıldığı çalışmada, futbolcuların 5m sürat değerleri ortalaması 14 yaş 1,13±0,48 

saniye, 15 yaş 1,11±0,58 saniye, 16 yaş 1,05±0,45 saniye ve 17 yaş futbolcuların 

1,06±0,81 saniye olarak tespit edilmiştir. Çalışmada yaş gruplarının arasındaki 5m 

sürat farklılıkları incelendiğinde 14-15 yaş ve 16-17 yaş arasında 5m süratin anlamlı 

farklılık olmadığı görülürken, 15-16 yaş arasında 5m süratin anlamlı düzeyde farklı 

olduğu belirlenmiştir (Tablo 3). Alves ve ark. (2010) 17 yaş grubuna yaptıkları 

çalışmada 5m sürat değerlerini 1,09±0,07 saniye olarak bulmuşlardır. Futbolcularda 

sürat ve çabukluk arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla yapılan başka bir 

araştırmada ise araştırmaya katılan toplam 114 oyuncunun yaş ortalaması 24,19 ± 

4,27 yıl, 5 metre çabukluk değerleri ortalaması 1,10 ± 0,08 saniye olarak tespit 

edilmiştir (Nas, 2010). Magal ve ark. (2009) ise müsabaka döneminde futbolcuların 

5m sürat değerleri ortalamasını 1,17±0,06 saniye olarak tespit etmiştir. Buna göre 

literatürdeki değerler çalışmamızla benzer olarak görülse de yaş farkı 
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düşünüldüğünde çalışma grubumuzun değerlerinin daha iyi olduğu görülmektedir. 

Bunun sebebi olarak ise çalışma grubunun akademi liglerinde mücadele ettiği için 

başarılı ve motorik özellikleri gelişmiş olmasından kaynaklandığı aynı zamanda 

sporcuların spor yaşı ve başta atletizm olmak üzere daha önce ilgilenmiş oldukları 

spor branşlarının da bu farklılıklara sebep olabileceği düşünülmektedir. 

 

Çalışmada, futbolcuların 10m sürat değerleri ortalaması 14 yaş futbolcuların 1,89±,836 

saniye, 15 yaş 1,91±0,84 saniye, 16 yaş 1,74±,325 saniye ve 17 yaş futbolcuların 10m 

sürat değerleri ortalaması 1,80±,114 saniye olarak tespit edilmiştir (Tablo 3). Yaş 

gruplarının arasındaki 10m sürat farklılıkları incelendiğinde 14-15 yaş ve 16-17 yaş 

arasında 10m süratin anlamlı farklılık olmadığı saptanırken, 15-16 yaş arasında 10m 

süratin anlamlı düzeyde farklı olduğu görülmektedir. Magal ve ark. (2009), yapmış 

oldukları çalışmada müsabaka dönemindeki futbolcularda 10m sürat değerlerini 

1,95±0,09 saniye olarak bulurken, sezon sonrası 10m sürat değerlerini 1,96±0,11 

saniye olarak bulmuşlardır. Özdemir (2009), 14-16 yaş grubu erkek futbolcularda 

yaptığı çalışmada ise 10m sürat değerlerini 1,74±,14 olarak tespit etmiştir. Yapılan 

diğer çalışmalara bakıldığında ise 10m çıkış sürelerinin 1,75±0,07; 1,83±0,08 ve 

1,80±0,08 arasında olduğu bildirilmektedir (Owen ve ark. (2012); Sporiš ve ark. (2011); 

2011; Little ve Williams (2003)). 

Araştırmada, futbolcuların 30m sürat değerleri ortalaması 14 yaş 4,62±,199 saniye, 

15 yaş futbolcuların 4,66±,238 saniye, 16 yaş 4,41±,189 saniye ve 17 yaş futbolcuların 

ise 4,38±,161 saniye olarak tespit edilmiştir. Çalışmada 30m sürat farklılıkları 

incelendiğinde 14-15 yaş ve 16-17 yaş arasında 30m süratin anlamlı farklılık olmadığı 

görülürken, 15-16 yaş arasında 30m süratin anlamlı düzeyde farklı olduğu 

belirlenmiştir (Tablo 3). Ergenlik döneminde futbol oynayan sporcuların sportif 

performans düzeyinin incelendiği bir araştırmada, 15-19 yaş grubu futbol oynayan 

sporcuların 30m sürat değerleri 4,72±0,53 saniye olarak bulunurken, futbol 

oynamayan ergenlerin 30m sürat değerleri ise 5,28±0,67 saniye olarak bulunmuştur 

(Gündüz, 2017).  Araştırmada 15 yaş ve 16 yaşın 30m sürat değerleri açısından aynı 

grup içerisinde değerlendirilmeye alındığı görülmektedir. Fakat yapılan çalışmamıza 

göre orta ergenlik döneminde 15 yaş ve 16 yaşın sürat performansı açısından ayrı 

olarak değerlendirilmeye alınması gerektiği düşünülmektedir. Eniseler ve ark. (1996), 

yapmış olduğu çalışmada ise; 1. lig takımlarının 30m sürat koşusu değerlerini 

ortalama 4,07±0,12 saniye, 2. lig takımlarının 30m sürat koşusu değerlerini ortalama 

4,10±0,11 saniye, 3.lig takımlarının 30m sürat koşusu değerlerini ortalama 4,13±0,10 

saniye ve amatör lig takımlarının 30m sürat koşusu değerlerini ortalama 4,16±0,12 

saniye olarak tespit etmiştir. Yapılan başka çalışmada ise premier lig oyuncularının 

30m sürat değerleri ortalaması 3,94±0,21 olarak tespit edilmiştir (Dunbar & Power, 

1997) . Köklü ve ark. (2009) ise bir süper lig takımının alt yapısındaki futbolcularda 

30m sürat değerlerini ortalama 4,20±0,01 saniye olarak bulmuşlardır.  



Erkek A., Uzun A., Emre M. (2021) Orta Ergenlik Dönemindeki Futbolcularda Yaşın Sürat Performansına 

Etkisi. SPORTIVE,4 (1),57-68 

65 

©SPORTIVE 

Literatüre incelendiğinde; 5m, 10m ve 30m sürat değerleri ortalamasında, çoğunlukla 

çalışmaya benzer sonuçlar ortaya çıktığı görülmektedir. Diğer çalışmaların 

değerleriyle karşılaştırıldığında ortaya çıkan farkın sebebi, özellikle yaş farkı 

olmasının yanı sıra, aynı zamanda kuvvet ve koordinasyon gibi temel motorik 

özelliklerden kaynaklandığı düşünülmektedir.  

Orta ergenlik döneminde yaş farkının sürat performansı üzerine etkileri alanındaki 

çalışmaların sayısı sınırlıdır. Uzun ve ark. (2020), 12-15 yaş lisanslı futbol ve 

basketbol sporcularında yaşın sürat ve çeviklik üzerine etkisini araştırdığı çalışmada, 

20m sürat testi, T çeviklik testi, Illinois testi, Hexagonal Obstacle ve 505 çeviklik 

testlerinden oluşan 5 farklı test kullanmıştır. Erken ergenlik dönemindeki 

sporcularda 12-13 yaş aralığında süratin 13 yaş lehine, 13-14 yaş aralığında ise sürat 

ve çeviklik performanslarının 14 yaş lehine üstün olduğunu belirtmişlerdir. 

Çalışmada 14 yaş ve 15 yaşlar arasındaki çeviklik değerlerinde önemli bir farklılık 

gözlemlenmezken, çalışmamıza paralel olarak 14 yaş ve 15 yaşlar arasındaki sürat 

değerlerinde de farklılığa rastlamamışlardır.  

Futbolcularda yaşa bağlı çeviklik, ivmelenme, sürat ve maksimum süratin ilişkisinin 

araştırıldığı çalışmada ise, 14-18 yaş aralığında 125 sporcu çalışmaya katılmıştır. 

Sporculara 10m sürat testi, 20m sürat testi, 30m sürat testi ve T çeviklik testi 

uygulanmıştır. Araştırmanın sonucuna göre sporcuların çeviklik, ivmelenme, sürat ve 

maksimum sürat ölçüm süreleri yaşla birlikte düşüş göstermektedir. Düşüşün en 

belirgin parametresi ise çeviklik testinde ortaya çıkmıştır. Sonuç olarak, yaşa bağlı 

değişimde çevikliğin, doğrusal koşulara göre daha belirgin geliştiği söylenmektedir. 

Çalışma futbolcuların çeviklik, ivmelenme ve sürat becerilerinin birbirleriyle güçlü 

ilişkisinin olmadığını göstermektedir (Sever & Arslanoğlu, 2016). Alman futbol 

birliğinde ise yaşın, yetenek ve motor becerilerine etkisinin araştırıldığı çalışmada, 

yetenek gelişim programı kapsamında 12-15 yaş arası futbolcularda (n=10130) yaşın 

direkt ve indirekt olarak teknik beceriye etkisinin olmadığını fakat çeviklik gibi motor 

becerilerde etkili olduğunu belirtmişlerdir (Votteler & Höner, 2014). 

 2008 Dünya Gençler Atletizm şampiyonası ve 2009 Dünya Yıldızlar Atletizm 

şampiyonasında da şampiyonaya katılmak için yaş farklarının belirleyici bir etken 

olduğu görülmektedir (Hollings ve ark., 2014). 14-18 yaş arası 43 erkek futbolcunun 

kassal esnekliklerinin özel futbol becerilerine etkilerinin araştırıldığı çalışmada 

futbolculara balsom çeviklik testi ve 5m-10m-20m sürat testleri uygulanmış, yaşlar 

arasındaki esneklik farkının çeviklik ve sürati etkilediği sonucuna varılmıştır (García-

Pinillos ve ark., 2015). 2008 Pekin olimpiyatlarına katılan elit kadın ve erkek 

sporcular üzerine yapılan araştırmada sadece yaşın değil bağıl yaşın da farklı 

branşlarda performans açısından kritik bir etken olduğunu, özellikle takım 

sporlarında mücadele eden erkeklerde bu durumun daha önemli olduğunu tespit 

etmişlerdir. (Romaneiro ve ark., 2009). Güney Alman Hentbol Federasyonu’nun 

düzenlemiş olduğu organizasyonda yapılan çalışmada ise, 13-15 yaş arasındaki kadın 
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sporcularda (n=69) hem yaşın hem de bağıl yaşın fiziksel ve teknik açıdan herhangi 

bir farklılık yaratmadığını bildirmişlerdir (Schorer ve ark., 2013).  

Çalışmada orta ergenlik dönemindeki futbolcularda yaşlarına göre boy ve kilo 

değerlendirilmesinde 14-15 yaş, 15-16 yaş ve 16-17 yaş arasında anlamlı düzeyde 

farklılık olduğu belirlenmiştir. Sürat testleri sonucunda ise 15-16 yaş arasında 5m, 

10m ve 30m süratin anlamlı düzeyde farklı olduğu tespit edilirken, 14-15 yaş ve 16-

17 yaş arasında 5m, 10m ve 30m süratte ise anlamlı bir farklılığın olmadığı 

belirlenmiştir. Sonuç olarak orta ergenlik dönemindeki bireylerde ardışık yaş 

değişiminin, kilo ve boy artışı anlamlı olmasına rağmen sürat performansları aynı 

derecede anlamlı artış göstermemiştir. Ancak 15 yaşından 16 yaşına geçiş 

dönemindeki yaş artışının sporcuların sürat performansında önemli bir artışa neden 

olduğu belirlenmiştir. Yapılan araştırmalar incelendiğinde de, özellikle orta ergenlik 

döneminde 15-16 yaşın sporcular açısından kondisyonel sıçramaya neden olan yaş 

aralığı olduğu tespit edilmiştir. Yapılacak olan akademik çalışmalarda, sportif 

kategorilerde ve antrenörlerin sporcu gelişiminde sürat açısından orta ergenlik 

dönemindeki yaş gruplarında özellikle 15-16 yaş aralığının dikkate alınması gerektiği 

belirlenmiştir. Bununla birlikte, erkeklerde hızlı uzama döneminin gerçekleştiği 14-

17 yaş grubunda yaş kategorilerine göre hızlı uzamanın da dikkate alınarak bu tür 

çalışmaların yapılması gerektiği dikkate alınmalıdır. Hızlı uzama dönemindeki başta 

koordinasyon kaybından dolayı sürat gelişiminde de olumsuzluk dikkat çekici bir 

etkendir. 
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